Landesflirsorge-
verbéande

OstpreuBBen

Brandenburg.
Pommern
Grenzmark Posen-Westpr.
Niederschlesien...................
Oberschlesien............ccco........

Sachsen ...
Schleswig-Holst
Herzogtum Lauenburg...
HanNoVer........cns
Westfalen..........coocvnvenenne
Kassel (Bez.-Verband)

Wiesbaden (Bez.-Verband)
Rheinprovinz...............

Hohenzollerisehe Lande..
PreuRen

Oberbayem........coiinns
Niederbayem u. Oberpfalz
Pfalz.......

Ober- u. Mittelfranken
Unterfranken

Schwaben..........cccorinns
Staat Bayern..............

Konstanz.............
Villingen
Waldshut.
Lorrach
Freiburg........cs
Offenburg.
Baden.....

Karlsruhe.........ccooccvmnrinninnns
Mannheim.
Heidelberg
Mosbach..........ciinniiinns
Land Baden

Landeswoblfahrts- und
-Jugendamt Schwerin..

Landesfursorgeamt
GUSLIOW.....oovrrriininiinns
Mecklenburg

Landesteil Oldenburg....
» Lubeck

» Birkenfeld
Oldenburg

Braunschweig
Bremen

Schaumburg-Lippe. .
Deutsches Reich?)

Rechnungsjahr 1933/34
» 1932/33

1) Darunter Zahlungen an hilfsbedirftige Reichsdeutsche im Ausland. -

Far-
sorge-
kosten

6 314,1
6 449,2
3 774,2

885,7
8 1754
3 583,9
6 335,4
3 732,7

167,9
59145
13 638,7
2 8411
3812,4
19 857,9

180,5

85 663,6
4 472,0

2 598,2
2 2206
42822
1.899,8
2 246,7
17 719,5
'876,8
12258
109,1
64,9
214,8
98,9
210,1
57,7
416
64,5
46,4
41,2
34,3
24,1
1.007,6
88,3
30,9

75157

219,5

335,0
554,5
10,1
108,8

35

122,4
64,9
10415
29,0

12,3

115 952,8
117 468,8
115 152,7

XVII. Wohlfahrtspflege

2. Landesfirsorgeverbande
b. Gesamtausgaben der Landesflrsorgeverbande und Landesjugendamter im Rechnungsjahr 1934/35

Erstattungen
davon
i an
m
ganzen Bezirks- Landes-
flrsorge- flrsorge-
verbande verbande
916,1 916,1 —
420,5 402,7 17,8
393,6 390,0 3,6
67,8 67,8 —
957,5 957,5 —
679,4 679,4 —

1069,0 1 060,0 9,0

961,8 961,8 —
151 11,4 3,7

15150 15117 3,3

23232 23214 1,8
259,9 259,9 —
400,2 372,1 28,1

29273 2 926,6 0,7

7,0 6,5 0,5

12 913,4 12 8449 68,5

2 056,4 2 056,4 —
975,5 975,5 —
465,8 465,8 —
850,9 850,9 —
443,1 443,1 —
513,2 513,2 —

5304,9 53049 —

8719,6 87196 —

2316,3 2316,3 —

58,9 58,9 —
48,2 48,2 —
50,1 50,1 —
121,7 121,5 0,2
47,8 47,8 —
25,8 25,8 —
146,9 146,9 —
118,9 118,9 —
52,9 51,6 13
33,7 14,8 18,9

14385 14385 —

2 143,4 21230 20,4
529,4 529,4 —
613,7 613,7 -
939,3 939,3 —
508,0 494,0 14,0
508,0 494,0 14,0
335,6 335,6 —

3.4 34 —
123,7 123,7 —
462,7 462,7 —
352,9 350,5 2,4
709,5 709,5 —

63,6 636 —
18,6 186 —

5,6 5,6 —

35 600,9 35 495,6 105,3
39 320,7 38 2230 1 097,7
42 065,8 40 8352 1 230,6

Zuschisse und Beitrage

an die
an an  freieWohi-
clone 5TV L
Einrich- Jugend- Versiche-
tungen  ymter rungs-
trager
in 9 v
31,3 140,9 145,3
72 4449 54,2
0,7 86,0 123,1
49,9 21,1 44,0
1,6 471,0 252,6
31 2,2 52,1
231,3 116,1 188,0
— — 62,6
1,3 57,3 287,3
8,7 242,6 134,1
— 156,8 92,1
— 303,7 159,9
15,0 391,0 605,9
— 4,8 29
350,1 2438.4 22041
_ 81 —
— 51 7,2
— 169,8 45
— 117,1 —
— 46,8 —
— 3,0
— 56282 18,5
— 59781 30,2
— 180,7  603,1
1250 — 10,2
—_ 9,8 3,7
— 69 —
— 25 9,4
— 4,1 29
3.4 7.4 8,6
J— 8'3 J—
— 52 0,3
33,9 43,9 3,4
48,7 51 33,3
31,1 21,3 4,9
53 6,3 13,0
— 3 568,8 159,9
122,4 3 689,6 239,4
— 1965,1 157,5
— 1934,8 103,4
2477 32,3 —
6,0 95,2
132,2 —_ 0,5
132,2 6,0 95,7
— 20,0 —
— — 8,4
— 307,4 1,2
— 327,4 9,6
2,1 4,0 20,2
— 48,2 37,7
— 12,4 14,4
— 20,3 7,4
979,5 16 637,3 35329
1070,2 22 612,9 3 5209
7 4854 23 0455 3 9465

gaben sind in den Aufstellungen der Bezirksfirsorgeverbande mitenthalten.

') Son-
stige
Aus-
gaben

81,0
93 1
151,8
11,2
301,9
492,1
84,8
28,1
0,7
554,8
236,9
634,5
32,1
736,1
17,4
3 456,5
102,2
31,3
23,9
28,5
17,5
455
109,8
358,7
281,9
13514
29,2
9,0
15,0
66,7
38,1
13,6
57
12,9
6,1
28,5
47
316,7
546,2
88,9
55

2,6

36,9
39,5
1,0

0,7

2,7

4,4
20,1
6,1

4,3
0,5

6 164,0
39823
40025

Ver-
wal-
tungs-
kosten

169,6
1922,9
268,7
87,9
533,4
210,0
363,3
122,0
10,9
270,0
2985
203,0
230,6
684,1
16,9
5391,8
37,9
19,5
33,7
41,7
13,2
211
03
167,4
52,0
252,9
22,8
10,9
13
25,8
423
20,0
19,5
54,3
448
6,2
55
1216
375,0
82,6
76,2
409,6

91,2

41,5
132,7
6,1
12,3
8,3
26,7
63,5
28,4
11,2
7070,0
7 5134
8 826,3

527

Ausgab en
insgesamt
1934/35 1933/34
7 798,3 7 787,8
9 392,0 8 029,1
4 798,1 4 767,1
1 167,6 1118,7
10 6934 10 7715
5022,8 5 017,6
8 387,9 9 520,6
4.907,2 5 016,9
194,6 230,3
8 600,2 9 251,9
16 882,7 16 525,0
41874 4 2915
4938,9 5 614,2
25 217,3 25 552,9
229,5 222,4
112 4179 1137175
6 676,6 7 069,8
3 636,8 3972,0
2 9183 2 960,9
5 320,4 5 479,9
2 420,4 2 353,8
2 829,5 2 9749
5 756,8 5 474,9
29 558,8 30 286,2
10 714,1 11 179,9
5 281,6 5472,2
2335 254,8
91,7 108,7
291,2 193,9
2485 235,8
431,6 455,0
147,4 145,0
98,1 120,4
359,8 395,0
303,3 380,9
186,1 208,8
102,8 1215
5 629,6 6 888,1
8 123,6 9 507,9
2911,8 6 596,2
27645 3374,7
9 144.6 9 239,7
4145
1 054,1
1 468,6 2 039,5
372,8 949,2
133,6 2493
446 8 188,8
953,2 1387,3
527,7 646,5
709,5 772,1
12255 1 106,0
89,9 110,6
46,1 52,9
185 937,4 195 489,2
— 204 524,7

2) Ohne Landesfiirsorgeverbande Berlin und Libeck; die An-



